
  
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. Аргун»  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г. Аргуна имени 

Хасана Хансолтовича Хататаева  
(МБОУ «СОШ №1» г. Аргуна им.  Х.Х. Хататаева)  

  
МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ  

«АРГУН ГIАЛИН дешаран департамент»  
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ  

АРГУН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ШКОЛА №1  
Хататаев Хасанан Хансолтовичан ц1арах йолу  

  

  

ПРИКАЗ  

  

 29 декабря 2022г.               №156/2-од  

г. Аргун  

  

О создании рабочей группы по внесению изменений в 

ООП среднего общего образования  

  

На основании приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012г. № 413», в соответствииприказами  

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15. 12.2022 года 

№11708-п «О переходе на обновленный федеральный образовательный стандарт 

среднего общего образования» МУ «Департамент образования г. Аргун» от  

02.2012г. №253/1,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать рабочую группу по внесению изменений в ООП СОО в следующем 

составе:  

Досуева А.Ш. ,            заместитель директора по УВР;  

Джанаралиева Б.Х.,    заместитель директора по НМР;  

Тасаева Э.С.,               заместитель директора по ВР;  

Абубакарова Ф.В.,      руководитель МО учителей русского языка и литературы;  

https://1zavuch.ru/#/document/99/351729442/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351729442/


Телуева З.З.,      руководитель МО учителей математики, физики и информатики;  

Мазуева Д.М.,    руководитель МО учителей биологии, химии и географии;     

Атуева И.И.,       руководитель МО учителей чеченского языка и литературы;   

Баймурзаева М.С., педагог-психолог; педагоги-

предметники уровня СОО; педагоги внеурочной 

деятельности уровня СОО.  

2. Рабочей группе разработать изменения в ООП СОО в срок до 01.08.2023г.  

3.Рассмотреть и согласовать изменения на педагогическом совете 28.08.2023г  

4. Утверждение изменений оставляю за собой.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор                                                                  Ж.Х. Сулейманова  

С приказом ознакомлены:  

Зам. директора по УВР         _________ А.Ш.Досуева  

Зам. директора по НМР          __________Б.Х.Джанаралиева  

Зам. директора по ВР                                           ______________Э.С.Тасаева  

Рук. МО учителей русского языка и литературы ________Абубакарова Ф.В.  

Рук. МО учителей математики, физики и информатики _______Телуева З.З.   

Рук. МО учителей чеченского цикла                             ________ Атуева И.И.  

Рук. МО учителей биологии, химии и географии          _____ Мазуева Д.М.    

Педагог-психолог                                            ____________Баймурзаева М.С.  

  

  

  

  

  

  

Досуева А.Ш., заместитель директора по УВР, 

8 (938) 779 86 47  



  


	ПРИКАЗ

		2023-05-05T11:47:58+0300
	Сулейманова Жамиля Хамзатовна




